



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/23
Processo Administrativo Nº SS-PE005/2023
Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 04/10/2023 18:21:18

TOTAL DO PROCESSO: 288.281,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 42.650.279/0001-07 288.281,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 137 Total: 9.300,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ASPIRATEX Modelo: 6005

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR PISTÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO, APRESENTANDO ELEVADO FLUXO DE AR E PRESSÃO DE ASPIRAÇÃO, ALIADO A ALTA DURABILIDADE E BAIXO NÍVEL DE ATRITO/REGISTRO AGULHA EM AÇO INOX, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DE VÁCUO, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM DA SUÇÃO/MOTOR ELÉTRICO COM 1/4 CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA/CABECOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR/ VACUÔMETRO CALIBRADO ATE 30 POL HG (760 MM HG), GRANDE E FÁCIL LEITURA/AJUSTE DE VÁCUO, ENTRE 0 E 22 POL HG/FLUXO DE AR: 25 LITROS/MIN/ASPIRAÇÃO DE ÁGUA: 4 LITROS/MIN/VÁLVULA DE SEGURANÇA ACIONADA POR BÓIA PARA BLOQUEIO DE ENTRADA DE SECREÇÃO NO CABECOTE/FUNCIÓNAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO/CARENAGEM PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DE ALTA RESISTENCIA, COM ABERTURA PARA SAÍDA DO SISTEMA DE EXAUSTÃO FORCADA DO AR/ALCA DE EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR PARA LOCOMOÇÃO/PES ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA, SISTEMA DE VENTOSAS/MICRO FILTRO HEPA PARA PARTÍCULAS DE ATE 0,5 MICRON. ESPECIFICAÇÕES DO FRASCO: 1 FRASCO DE 5 LITROS DE POLICARBONATO INQUEBRÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E GRADUADO EM ALTO RELEVO/TAMPA DO FRASCO FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, COM SISTEMA DE VEDACÃO HERMETICA E VÁLVULA LIMITADORA DE SEGURANCA PARA FRASCO CHEIO E EXTENSÃO COM ENGATE ATRAVES DE SISTEMA DE ROSCA/POTENCIA DE ENTRADA MÁXIMA: 540 WATTS/127/220 VAC - BIVOLT (CHAVE MANUAL SELETORA)/FREQUENCIA DA REDE: 50/60 HZ CABO DE ALIMENTACÃO FLEXÍVEL COM PLUG DE 3 VIAS (COM PINO DE ATERRAMENTO)/DOIS FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO/SISTEMA DE PROTEÇÃO, COM REARME AUTOMÁTICO PARA SUPER AQUECIMENTO DO MOTOR E SOBRECARGA NA REDE ELETRICA/LARGURA : 52 CM;ALTURA: 104 CM;COMPRIMENTO : 52 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 3.100,00 Valor Unit.: 3.100,00 Total Item: 9.300,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 147 Total: 32.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMAI Modelo: BP 100 PLUS

Descrição: BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W): BISTURI ELETRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA (ATÉ 150W) PLUS ANALÓGICO, COM KIT DE ELETRODOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 16.286,90 Valor Unit.: 16.000,00 Total Item: 32.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 092 Total: 3.900,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIFE Modelo: CONFORT LIBERTY ADULTO

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO, APOIO PARA BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ELEVAÇÃO DE PERNAS, ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.958,74 Valor Unit.: 1.950,00 Total Item: 3.900,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 006 Total: 4.400,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIFE Modelo: CONFORT LIBERTY OBESO



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG| BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL| PÉS REMOVÍVEL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.261,01 Valor Unit.: 2.200,00 Total Item: 4.400,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 142 **Total: 50.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECAFIX Modelo: MDF 03

Descrição: CARDIOVERSOR: COMANDO NAS PÁS CARGA E DISPARO/ POSSUI MEMÓRIA DE ECG/ POSSUI MODULO DEA/ POSSUI IMPRESSORA E BATERIA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 25.054,00 Valor Unit.: 25.000,00 Total Item: 50.000,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INALOCLIN Modelo: 5004 C

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: TIPO COMPRESSOR/ N° DE SAÍDAS DE 3 A 4 SAÍDAS/ POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS/ POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.082,22 Valor Unit.: 2.080,00 Total Item: 2.080,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 133 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: ECG

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO: CABO DE ECG, 12 CANAIS DIRETO NO CONSOLE, POSSUI COMUNICAÇÃO C/ COMPUTADOR, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.120,70 Valor Unit.: 15.000,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO/ BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO/ TAMANHO ADULTO (BRAÇADEIRA DE 18 A 35CM).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 390,47 Valor Unit.: 390,00 Total Item: 3.900,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 140 **Total: 80.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDPEJ Modelo: FL 2000

Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL: 7 LEDS PRINCIPAIS/ POTÊNCIA MÁXIMA: 142,4 VA / 50,5 W/ FUSÍVEL 5 X 20 MM T 3, 15AL 250 V/ ILUMINÂNCIA DE 55.000 LUX (A DISTÂNCIA DE 100 CM)/ MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 150 MIN/ CONTROLE POR MEMBRANE/ AJUSTE DE FOCO FIXO COM DIÂMETRO DE 110 MM/ CABEÇOTE COM 306 MM DE DIÂMETRO/ ARTICULAÇÃO HORIZONTAL DO BRAÇO FIXO EM 174.º/ ARTICULAÇÃO DA CÚPULA NAS POSIÇÕES HORIZONTAL E VERTICAL DE 330.º/ TEMPERATURA DE COR FIXA EM 4650 KELVINS/ ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR RA = 95/ ÍNDICE ESPECÍFICO R9 (>73)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40.766,70 Valor Unit.: 40.000,00 Total Item: 80.000,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 345,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G TECH Modelo: LITE

Descrição: GLICOSÍMETRO: MEDITOR DE GLICOSE/ SEM CODIFICAÇÃO/RESULTADO RÁPIDO/ COM KIT DE 50 TIRAS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 115,00 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 345,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 103 **Total: 436,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS Modelo: LED

Descrição: LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED, PRODUTO EM ALUMÍNIO; PILHAS AAA (PALITO).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 109,32 Valor Unit.: 109,00 Total Item: 436,00



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 121	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: ADULTO
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO: LÂMINA FIBRA ÓPTICA CURVA MACINTOSH /TAMANHOS 3, 4, 5 /FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM/FIBRAS DE ALTA QUALIDADE GARANTEM EXCELENTE TRANSMISSÃO DE LUZ/ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO/ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL /CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 73. CABO FIBRA ÓPTICA/CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVES E RESISTENTES/CABO COM SUPERFÍCIE RECARTEILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA/ ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL/ CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 7376/ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL/ ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL/ ILUMINAÇÃO EM LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. KIT LARINGOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA - MD - LÂMINA CURVA ADULTO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.591,77	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 4.500,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 096	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: INFANTIL
Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL: KIT LARINGOSCÓPIO COM CABO METÁLICO ANTIDERRAPANTE COM CAPACIDADE PARA 2 PILHAS MÉDIAS E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO FOSCO. PERFEITO ENCAIXE DAS ROSCAS E EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO. LÂMPADAS LED DE ALTA PERFORMANCE E FOCO CENTRADO, GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO FOCADA. ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 3 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL) - 3 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2 E 3 COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 5 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL), - 4 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2, 3, 4 - 1			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.564,21	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 4.500,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 066	Total: 60.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEPU CREATIVE	Modelo: K 12
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA CENTRO CIRÚRGICO: INICIALIZAÇÃO: 10 SEGUNDOS ALARMES: PRIORIDADES 2 TIPOS (BAIXA E ALTA) NOTIFICAÇÃO: AUDÍVEL E VISUAL VOLUME:10 NÍVEIS DE AJUSTE (MÚLTIPLOS TONS) SILÊNCIO DE ALARME: AJUSTÁVEL EM 30, 60, 120 E 180 S. EXIBIÇÃO DA TELA: TOTALMENTE CUSTOMIZÁVEL CURVAS DE TENDÊNCIA GRÁFICA E TABULAR: 72 HORAS AUTOSET DE ALARMES MODOS: NEONATAL, PEDIÁTRICO E ADULTO MEDIÇÃO AUTOMÁTICA DE PANI.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 60.716,30	Valor Unit.: 60.000,00	Total Item: 60.000,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 037	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G TECH	Modelo: PORTATIL
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO COMPRESSOR/ NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 189,25	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 360,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 036	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo: PORTATIL
Descrição: OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO: OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA COM 8 ESPÉCULOS (2.4MM, 3MM, 4MM, 5MM)/ILUMINAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA/CABO COM REGULADOR DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO/VISUALIZAÇÃO NÍVEL DE BATERIA/ 02 PILHAS ALCALINAS AA.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.325,49	Valor Unit.: 2.300,00	Total Item: 2.300,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 075	Total: 9.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEPU	Modelo: PC66B
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO: PORTÁTIL/ COM 1 SENSOR/ DE 5' A 10'			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.633,17	Valor Unit.: 4.600,00	Total Item: 9.200,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 088	Total: 1.250,00



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: XIAMEN COMPOWER Modelo: ADULTO

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL/TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML/MÁSCARA FACIAL DE SILICONE/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO/PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 253,89 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARVAC Modelo: 3P

Descrição: RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE): RÉGUA DE PAREDE PARA SAÍDA DE GASES MEDICINAIS DESTINADOS À INALOTERAPIA. CONFECCIONADA EM PERFIL DE DURALUMÍNIO DE 3"X1", POSSUI PONTOS DE CONSUMO COM IDENTIFICAÇÃO DO GÁS, NIPLES COM PINO DE IMPACTO E CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO GÁS. TAMANHO: 45 CM - 03 PONTOS DE OXIGENAÇÃO. MARCA: UNITEC MODELO: RI110 CONEXÕES PADRÃO – ABNT NBR 11906

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.245,08 **Valor Unit.: 1.240,00** Total Item: 1.240,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 3.570,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESSENCE Modelo: SELAMAX

Descrição: SELADORA: SELADORA MANUAL/ APLICAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.190,19 **Valor Unit.: 1.190,00** Total Item: 3.570,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

- Horário:** 18/11/2023 08:39 **Documento:** DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL
Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d04c687f3c3400bac7d74407f886ef6.zip>
- Horário:** 29/11/2023 15:52 **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a16e550b00a945409ca41275ce43d055.pdf>
- Horário:** 26/01/2024 16:09 **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/42ef72872f124a6e87c6407a3a829ce7.pdf>
- Horário:** 18/11/2023 08:39 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1d0338109d4435e95755c71135cff2.zip>
- Horário:** 18/11/2023 08:39 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/754141944d5e4caaa722b1effb1da278.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço